CÔNG BÁO/Số 24+25+26/Ngày 11 - 5 - 2023                     65

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số: 154/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày  24 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực

khám chữa bệnh Răng Hàm Mặt và Dự phòng các bệnh Răng Miệng

cộng đồng giai đoạn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 5628/QĐ-BYT ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt Đề án nâng cao năng lực khám chữa bệnh răng

hàm mặt và dự phòng bệnh răng miệng cộng đồng giai đoạn đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1036/TTr-SYT ngày 10

tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực khám

chữa bệnh Răng Hàm Mặt và Dự phòng các bệnh Răng Miệng cộng đồng giai

đoạn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành

phần như sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách khối Văn hóa

- Xã hội.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Giám đốc Y tế: Phó Trưởng ban Thường trực.

- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phụ trách công tác y tế trường học:

Phó Trưởng ban.

3. Các Thành viên:

- Trưởng các phòng Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế.

- Đại diện lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc

Hồi, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách là

thành viên: Hội Người cao tuổi tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn.

         66                          CÔNG BÁO/Số 24+25+26/Ngày 11 - 5 - 2023

Thủ trưởng các đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo cử nhân sự cụ thể tham

gia Ban Chỉ đạo (bằng văn bản) gửi về Sở Y tế để tổng hợp, phối hợp thực hiện

nhiệm vụ. Trường hợp thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo (trừ Trưởng

ban và các Phó Trưởng ban) do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh triển

khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực khám chữa bệnh Răng Hàm Mặt và

Dự phòng các bệnh Răng Miệng cộng đồng giai đoạn đến năm 2030” trên địa

bàn tỉnh Kon Tum.

2. Xây dựng Kế hoạch tổng thể và kế hoạch hàng năm, định kỳ sơ kết, tổng

kết và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực khám

chữa bệnh Răng Hàm Mặt và Dự phòng các bệnh Răng Miệng cộng đồng giai

đoạn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giao.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi

Trưởng ban ký và sử dụng con dấu của Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo khi các

Phó Trưởng ban ký để triển khai Đề án, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Sở Y tế là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án; tham mưu

Trưởng ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc và Chương trình công tác hàng

năm của Ban Chỉ đạo; thành lập Tổ giúp việc tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ

đạo; giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch và báo cáo theo quy định.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, hoạt động

theo Quy chế làm việc và Chương trình công tác của Ban Chỉ đạo. Nhiệm vụ cụ

thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giám đốc Sở Y tế, Sở

Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và thành phần nêu tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-05-11T14:45:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!